АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛАВЫ И ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
» декабря 2025 г. № 4  28

О внесении изменений в перечень должностей
государственной гражданской службы Республики

Дагестан, при замещении которых государственные
гражданские служащие Республики Дагестан в

Администрации Главы и Правительства Республики
Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

1. Внести в перечень должностей государственной гражданской службы
Республики Дагестан, при замещении которых государственные гражданские
служащие Республики Дагестан в Администрации Главы и Правительства
Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом
Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан от 22 декабря
2022 г. № 1172 «Об утверждении перечня должностей государственной
гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых
государственные гражданские служащие Республики Дагестан в
Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей» (интернет-портал правовой информации
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,23 декабря, № 05007010324),
следующие изменения:

а) разделы «Управление по обеспечению деятельности
Государственного секретаря Республики Дагестан» и «Секретариат
полномочного представителя Главы Республики Дагестан в Народном
Собрании Республики Дагестан» исключить;

http://www.pravo.e-dag.ru

2

б) после раздела «Первый отдел Администрации Главы и Правительства
Республики Дагестан» дополнить разделом следующего содержания:

«Отдел Администрации Главы и Правительства Республики
Дагестан по вопросам взаимодействия с Народным Собранием
Республики Дагестан

заместитель начальника отдела»;
в) после раздела «Отдел общественных проектов Администрации Г лавы

и Правительства Республики Дагестан» дополнить разделом следующего
содержания:

«Отдел по делам ветеранов и участников специальной военной
операции Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

заместитель начальника отдела».
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Руководителя Администрации

Главы и Правительства
Республики Дагестан А. Ибрагимов